
OBSAH

Co bude dál? 11

I. MOSKVA 13
Mezi Borodinem a Možajskem 13
Ústup před Moskvu 21
Porada ve vsi Fili 30
Jaká to hanba pro ruský lid...! 35
Moskva! Moskva! 43
Město v plamenech 56
Obraz zkázy 66
Kutuzovuv obrat na Kalugu 75
Tarutinské ležení 85
Jen žádný mír! 95
Armáda kořistníků 102
Vlastenecká válka, realita a legenda 111
Iluze příměří 121

II. PROBUZENÝ MEDVĚD 129
Útok, který Kutuzov nechtěl 129
Zaskočený Sébastiani 137
Polská krev 145
Kutuzov versus Bennigsen 156
Bilance bitvy u Tarutina 166
Poslední den v Moskvě 171
Mýtus o ofenzívě na Kalugu 180
Čí bude Malojaroslavec? ^ 187
Patový výsledek 197
Osudové rozhodnutí 204

Ш. ZPÁTKY KE DNĚPRU
Ústup podobný porážce 
Kutuzovuv boční pochod 
Střetnutí u Vjazmy 
První úder zimy
Jobova zvěst aneb Maletovo spiknutí
Nebezpečí ze severu
Druhá bitva o Polock
Boje u Čašnik a Smoljanců
Past u Ljachova
Tragédie na řece Vop
Smolensk, město beznaděje

211
211
219
226
238
247
253
262
276
285
292
203



IV. V PASTI U KRÁSNÉHO 313
Kutuzovův zlatý most 313
Zkáza IV. sboru 320
„Potřebuji, abyste je zastavil...“ 328
Bitva gigantů 342
„Čest a povinnost mi velí prorazit...“ 349
Pochod na Oršu 360

V. ZÁZRAK NA BEREZINĚ 367
Sankt-petčrburský plán 367
Válka na Styru a Bugu 373
Střetnutí u Volkovysk 379
Souboj o most v Borisově 389
Ruský úprk od Lošnice 400
Druhý zápas o Borisov 407
Oklamaný admirál 414
Kde je Wittgenstein a kde Kutuzov? 420
Dojdeme včas? 425
Dva mosty 432
Dobytí předmostí ч 438
Berezina, den druhý 447
Zkáza Partouneauxovy divize 454
Krvavá řež u Stachova 462
Obrana Studjanky - 474
Spálené mosty 484

VI. POCHOD К NĚMENU 491
Přes Zembinské hatě na západ 491
Napoleonův odjezd 500
Další útok generála Zimy 507
Útěk z Vilna 516
Poslední výstřel maršála Neyc 522
Rakouská neutralita a pruská defekce 530
Ruský národ zvítězil... 541

BIBLIOGRAFIE
LITERATURA

551
556


